
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 53Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01642/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020978793, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
23/11/2020 a 23/11/2020;

1. ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT: 57188292
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)
2. ENFERM JOSELEIA CAMPOS ANDRADE - MAT: 57190455

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.06 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01643/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020933649, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE 
ALEGRE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24/11/2020 
a 28/11/2020;

1. EPC ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 54183806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 603932

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a Errata do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 064/2018-
PCE/PA, com a empresa AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, publicado no DOE nº 34.379 de 20/10/2020, Onde se lê: Data da 
assinatura 31/07/2020. Leia-se Data da assinatura 02/08/2020.

Protocolo: 604077

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 360/20-GAB/DGCPCRC 
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais conferidas Pelo Decreto Governa-
mental S/N publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSEDERANDO o inciso II do Art.1º e Art. 2º da Lei Complementar N° 
131, de 16 de abril de 2020;
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979/2020;
CONSIDERANDO o Processo n° 2020/459764.
R E S O L V E: Instituir comissão, para sob a presidência do primeiro, 
conduzir o chamamento público, em medida emergencial para atender ne-
cessidade de pessoal no Núcleo Avançado de Parauapebas e serviços que 
atuam no enfrentamento da Pandemia de COVID-19 no Estado do Pará.
Edvaldo Rodrigues de Castro – Diretor Administrativo e Financeiro;
Hinton Barros Cardoso Junior – Diretor do Instituto Médico Legal;
José Eduardo Soares dos Santos – Gerente de Pessoal;
Waldiney Brandão Lopes de Oliveira – Gerente de Informática;
Cynthia de Nazaré Portilho Rocha Pantoja – Chefe de Gabinete.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Novembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 603925

PORTARIA N° 346/20-GAB/DGCPCRC 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/378409;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifi ca.
Período 01.10.2020 a 31.09.2021.
LEANDRO GERALDO DE OLIVEIRA - Médico-Legista.
EDNEY MONTEIRO LISBOA - Aux. Operacional Remoção.
Período 01.11.2020 a 31.10.2021.
ALTAIR CARDOSO GOMES - Aux. Operacional Remoção.
ANDERSON HAGE ODA - Motorista.
ANDERSON LOPES DA SILVA - Aux. Operacional Remoção.
ANDREA JAKELINE CARNEIRO DA SILVA - Aux. Téc. de Perícias.
ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS - Motorista.
DANIEL MISSAEL GOMES LIMA - Motorista.
DJAIR GARCIA LOPES - Motorista.
DORALICE MESQUITA DE SOUZA - Aux. Téc. de Perícias.
FABIANE SANTOS GUEDES - Motorista.
JOELMA DO CARMO RODRIGUES - Aux. Operacional.
MARCOS JOSE DE MIRANDA MODESTO - Aux. Operacional Remoção.
MARIA FRANCIELMA DOS SANTOS COSTA - Aux. Operacional.
MARLY VIEIRA BOTELHO - Aux. Téc. de Perícias.
MAYCON OLIVEIRA SILVA - Aux. Téc. de Perícias.
ROBERTO DA SILVA QUEIROZ - Aux. Operacional Remoção.
ROGERIO DA SILVA SOUZA - Aux. Operacional Remoção.
SYDNEI MONTEIRO DOS SANTOS - Aux. Operacional Remoção.
TATIANE DA SILVA PEREIRA - Aux. Téc. de Perícias.
THIAGO BRAGA DOS SANTOS - Aux. Téc. de Perícias.
VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA - Aux. Operacional Remoção.
ERNILDO FONSECA - Aux. Operacional Remoção.
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES - Aux. Operacional Remoção.
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO - Aux. Operacional.
MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS - Aux. Téc. de Perícias.
ANTONIO MARCIO FELIX - Motorista.
GABRIELLE ALMEIDA MORAIS CUNHA - Aux. Operacional.
JOELMA POS SANTOS LOBATO - Aux. Operacional.
THALLYSON SENA DA COSTA - Aux. Operacional Remoção.
ANDRE LUIS SILVA DA SILVA - Aux. Operacional Remoção.
ADRIANO NUNES VIEIRA - Motorista.
Período 10.12.2020 a 09.12.2021.
JOSEANE AGUIAR DE SOUZA - Motorista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de Julho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 604242
PORTARIA Nº 045 - CORREGEDORIA

Aplica pena de repreensão a servidor do Centro de Perícias Científi cas.
A Corregedora do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”. Usando 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 6.283, de 30 
de janeiro de 2006 e suas alterações; CONSIDERANDO o art. 197, inciso 
III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, c/c o art. 5 B, inciso I da Lei 
nº 6.823, de 30 de janeiro de 2006. CONSIDERANDO o Despacho de Julga-
mento Ref. a Sindicância Acusatória publicado em 21 de Setembro de 2020 
no Diário Ofi cial, publicação nº 34.350. RESOLVE Art. 1º Aplicar pena de 
repreensão ao servidor EDSON FERREIRA DA SILVA, Rg. nº 3884327, lota-
do no Instituto Médico Legal deste Centro de Perícias, previsto no art. 183, 
I, do RJU, atendendo ao disposto no §2º do art. 221 da mesma Lei. Art. 2º 
Esta portaria entra em vigor na presente data. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-
SE. CUMPRA-SE. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA Corregedo-
ra do CPC “RC”

Protocolo: 603805

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
CNPJ sob o nº 14.127.867/0001-83
LEIA-SE:
CNPJ sob o nº 14.127.864/0001-83
NÚMERO DO DOE: 34.379
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 591756

Protocolo: 604172

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 045/2020 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente pregão consiste na aquisição de material de 
consumo (elétrico e eletrônico e trenas digital e manual) em atendimento 
às necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, suas 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020.
VALOR: R$ 6.367 (Seis mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e 
três centavos).


